

## LĪGUMS

### **par valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”” un valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris” reorganizāciju**

Rīgā

Dokumenta datums ir tā  
elektroniskās parakstīšanas datums

**Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valsts Akadēmiskais koris ”Latvija””,** reģistrācijas Nr. 40003373761, juridiskā adrese: Kaļķu iela 11a, Rīga, LV-1050, (turpmāk – Pievienojamā sabiedrība), kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes locekle **Sanda Katkeviča**, no vienas puses, un

**valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris”,** reģistrācijas Nr. 40003373615, juridiskā adrese: Amatu iela 6, Rīga, LV-1050, (turpmāk – Iegūstošā sabiedrība), kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes locekle **Indra Lūkina**, no otras puses, turpmāk kopā saukti Puses, bet katrs atsevišķi – Puse,

saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma un Komerclikumā noteikto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2026. gada 8. jūlija rīkojumā Nr. 396 “Par valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”” un valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris” reorganizāciju, valsts līdzdalības saglabāšanu un vispārējo stratēģisko mērķi” 1. punktā noteikto:

- uzsākt valsts Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības reorganizāciju, veicot kapitālsabiedrību apvienošanu līdz 2026. gada 31. decembrim atbilstoši esošajiem finanšu līdzekļiem. Nodot Pievienojamās sabiedrības mantu Iegūstošajai sabiedrībai un noteikt, ka Iegūstošās valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris” nosaukums ir “Rīgas filharmonikī”;
- ka pēc reorganizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas filharmonikī” valsts kapitāla daļu turētāja ir Kultūras ministrija;
- Kultūras ministrijai – Iegūstošās sabiedrības valsts kapitāla daļu turētājai – atbilstoši kompetencei veikt visas reorganizācijas procesa pabeigšanai nepieciešamās darbības, ja nepieciešams, piesaistīt neatkarīgus ekspertus, tai skaitā finanšu jomā, un nodrošināt reorganizācijas atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam, Komerclikumam, kā arī citiem normatīvajiem aktiem;

brīvas gribas bez spaidiem, maldiem un viltus Puses noslēdž šāda satura reorganizācijas līgumu (turpmāk – Līgums):

## **1. LĪGUMA PRIEKŠMETS**

- 1.1. Puses, parakstot šo Līgumu, vienojas veikt reorganizāciju (apvienošanu pievienošanas ceļā).
- 1.2. Reorganizācijas rezultātā Pievienojamā sabiedrība tiks pievienota Iegūstošajai sabiedrībai.
- 1.3. Reorganizācijas procesā Pievienojamā sabiedrība nodod visu savu mantu, tiesības un saistības Iegūstošajai sabiedrībai, un Iegūstošā sabiedrība pārņem Pievienojamās sabiedrības mantu, tiesības un saistības atbilstoši šā Līguma noteikumiem.
- 1.4. Pievienojamā sabiedrība pēc reorganizācijas beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa.
- 1.5. Reorganizācija tiks uzskatīta par pabeigtu un stājušos spēkā ar brīdi, kad Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra (turpmāk – Uzņēmumu reģistrs) Komercreģistrā tiks

izdarīti attiecīgi ieraksti par Pievienojamo sabiedrību un Iegūstošo sabiedrību (turpmāk – Reorganizācijas spēkā stāšanās brīdis).

## **2. IEGŪSTOŠĀS SABIEDRĪBAS UN PIEVIENOJAMĀS SABIEDRĪBAS KAPITĀLA DAĻAS**

- 2.1. Pievienojamās sabiedrības pamatkapitāls ir 32 045,00 *euro* (trīsdesmit divi tūkstoši četrdesmit pieci *euro*, 00 centi). Pamatkapitāls ir sadalīts 32 045 (trīsdesmit divi tūkstoši četrdesmit piecās) kapitāla daļās. Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1 *euro* (viens *euro*, 00 centi).
- 2.2. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls ir 175 645,00 *euro* (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti četrdesmit pieci *euro*, 00 centi). Pamatkapitāls ir sadalīts 175 645 (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti četrdesmit piecās) kapitāla daļās. Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1 *euro* (viens *euro*, 00 centi).
- 2.3. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā tiek palielināts ar Pievienojamās sabiedrības mantisko ieguldījumu.
- 2.4. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls pēc reorganizācijas būs \_\_\_\_\_ *euro* (\_\_\_\_\_ *euro*, 00 centi) vērtībā, kas sadalīts (\_\_\_\_\_) daļās, un katras daļas nominālvērtība ir 1 *euro* (viens *euro*, 00 centi).
- 2.5. Pēc reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošās sabiedrības nosaukums ir valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas filharmonīki”, kurā 100 % valsts kapitāla daļu turētāja ir Kultūras ministrija. Iegūstošās sabiedrības juridiskā adrese: Amatu iela 6, Rīga, LV-1050.

## **3. DAĻU APMAIŅAS NOTEIKUMI**

- 3.1. Pievienojamās sabiedrības vienīgais dalībnieks ir Latvijas valsts, kuras vārdā Pievienojamās sabiedrības valsts kapitāla daļu turētājs ir Kultūras ministrija.
- 3.2. Tā kā Latvijas valsts ir Pievienojamās sabiedrības valsts kapitāla daļu vienīgais īpašnieks un turpinās būt arī par Iegūstošās sabiedrības vienīgo daļu īpašnieku, tad netiek veikta daļu apmaiņa un netiek noteikts daļu apmaiņas koeficients.

## **4. REORGANIZĀCIJAS SEKAS IEGŪSTOŠĀS SABIEDRĪBAS UN PIEVIENOJAMĀS SABIEDRĪBAS DARBINIEKIEM**

- 4.1. Pievienojamās sabiedrības tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas spēkā stāšanās brīdī spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām, pāriet Iegūstošajai sabiedrībai.
- 4.2. Pievienojamā sabiedrība informē Iegūstošo sabiedrību par visām tiesībām un pienākumiem, kas izriet no darba tiesiskajām attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai sabiedrībai.
- 4.3. Iegūstošajai sabiedrībai un Pievienojamajai sabiedrībai kā darba devējām ir tiesības, ievērojot Darba likuma noteikumus, uzteikt darbinieku darba līgumus, ja šāds uzteikums ir pamatots ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā. Reorganizācija pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam.
- 4.4. Iegūstošā sabiedrība un Pievienojamā sabiedrība, ievērojot Darba likumu, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms reorganizācijas spēkā stāšanās dienas, iesniedzot rakstiskus informatīvus paziņojumus, informē savu darbinieku pārstāvjus, bet, ja tādu nav – savus darbiniekus, par paredzamo reorganizācijas spēkā stāšanās datumu, reorganizācijas iemesliem, reorganizācijas tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz darbiniekiem (piemēram, apmācība darbam ar jaunām programmām, darbavietas adreses maiņa, u. tml.).
- 4.5. Iegūstošā sabiedrība vienlaikus ar lēmuma par reorganizāciju pieņemšanu, nemaina Iegūstošās kapitālsabiedrības valdes sastāvu. Pievienojamās sabiedrības valdes loceklis

tiek atsaukts no valdes locekļa amata pienākumu pildīšanas līdz ar reorganizācijas pabeigšanu.

## **5. REORGANIZĀCIJAS PROCESĀ VEICAMĀS DARBĪBAS UN TO VEIKŠANAS TERMIŅI**

- 5.1. Visi Pievienojamās sabiedrības dalībnieki kļūst par Iegūstošās sabiedrības dalībniekiem ar visām no tā izrietošajām tiesībām un pienākumiem.
- 5.2. Pušu pienākumi, kas saistīti ar Pievienojamās sabiedrības spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām:
  - 5.2.1. ar Līguma parakstīšanu Pievienojamā sabiedrība nodod, bet Iegūstošā sabiedrība pieņem visas tās tiesības un pienākumus, kas izriet no reorganizācijas brīdī esošajām darba tiesiskajām attiecībām;
  - 5.2.2. informēt savus darbiniekus par reorganizācijas veikšanas datumu, reorganizācijas iemesliem, tiesiskajām, saimnieciskajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz Pievienojamās sabiedrības darbiniekiem;
  - 5.2.3. nodrošināt, ka reorganizācija Pievienojamās sabiedrības darbiniekus neietekmēs, t. i. darbiniekiem tiks piedāvāts turpināt darba tiesiskās attiecības Iegūstošajā sabiedrībā.

## **6. REORGANIZĀCIJAS PROCESĀ VEICAMĀS DARBĪBAS UN TO VEIKŠANAS TERMIŅI**

- 6.1. Puses vienojas, ka Pievienojamās sabiedrības visu grāmatvedības datu un mantas nodošana Iegūstošajai sabiedrībai tiks veikta saskaņā ar grāmatvedību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem līdz 2026. gada 30. septembrim, sagatavojot pieņemšanas – nodošanas aktu.
- 6.2. Puses vienojas, ka Pievienojamās sabiedrības visu personālvadības dokumentu un nodošana Iegūstošajai sabiedrībai tiks veikta līdz 2026. gada 30. septembrim sagatavojot pieņemšanas – nodošanas aktu.
- 6.3. Puses vienojas, ka šā Līguma parakstīšanas dienā Pievienojamā sabiedrība iesniegs kapitāla daļu turētājam un Iegūstošajai sabiedrībai sarakstu, kurā tiks norādītas visa Pievienojamās sabiedrības manta un saistības, tai skaitā noslēgtie līgumi un parādsaistības.
- 6.4. Puses vienojas, ka Pievienojamā sabiedrība sagatavos finanšu operatīvo pārskatu par periodu uz 2026. gada 31. augustu un iesniegs dalībnieku sapulcei līdz 2026. gada 30. septembrim.
- 6.5. Puses vienojas, ka katra Puse reorganizācijas laikā nodrošinās pieejamību Pušu saimnieciskās darbības pārskatam, kas sagatavots ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus līdz pieteikuma par reorganizācijas uzsākšanu iesniegšanai Uzņēmumu reģistrā.
- 6.6. Pievienojamā sabiedrība nodrošinās finanšu slēguma pārskata sagatavošanu un iesniegšanu dalībnieku sapulcei un iesniegšanu Uzņēmumu reģistrā un Valsts ieņēmumu dienestā līdz 2026. gada 30. oktobrim.
- 6.7. Puses vienojas, ka visus izdevumus, kas var rasties vai radīsies saistībā ar reorganizāciju, katra Puse savus izdevumus no segs saviem finanšu līdzekļiem (piemēram, valsts nodevas apmaksa Uzņēmumu reģistram, maksa par mantiskā ieguldījuma novērtēšanu, u. c.).

## **7. PIEVIENOJAMĀS SABIEDRĪBAS MANTA UN TĀS NODOŠANAS KĀRTĪBA**

- 7.1. Pievienojamā sabiedrība izveido inventarizācijas komisiju, kura pārbauda Iegūstošajai sabiedrībai nododamo mantu, tai skaitā saistības (tiesības un pienākumus), un sagatavo iesniegšanai Iegūstošajai sabiedrībai mantas sarakstu uz slēguma finanšu pārskata sagatavošanas dienu, kas tiek pievienots Pievienojamās sabiedrības slēguma finanšu pārskatiem.

- 7.2. Pievienojamā sabiedrība no šā Līguma spēkā stāšanās dienas tiesiskus darījumus slēdz vai izmaiņas jau esošajos tiesiskajos darījumos veic tikai pēc to rakstiskas saskaņošanas ar Iegūstošo sabiedrību un paziņo Iegūstošajai sabiedrībai un valsts kapitāla daļu turētājam par visām būtiskajām izmaiņām Pievienojamo sabiedrību mantiskajā stāvoklī, kuras notikušas līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim.
- 7.3. Iegūstošā sabiedrība nodrošina Pievienojamās sabiedrības dokumentu saglabāšanu, ievērojot Arhīvu likumā noteikto kārtību un citu normatīvos aktus.
- 7.4. Visi Pievienojamās sabiedrības darījumi Iegūstošās sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti par Iegūstošās sabiedrības darījumiem ar 2026. gada 1.oktobri.
- 7.5. Pievienojamās sabiedrības finanšu līdzekļi pāriet Iegūstošās sabiedrības rīcībā no dienas, kad Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā ir izdarīts ieraksts par reorganizāciju.

## 8. CITI NOTEIKUMI

- 8.1. Jautājumus, kas nav noteikti šajā Līgumā, bet kuriem ir nozīme reorganizācijas procesā, Pievienojamā sabiedrība un Iegūstošā sabiedrība risina saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu un Komerclikumu.
- 8.2. Līgums stājas spēkā ar pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datumu un ir spēkā līdz līgumsaistību pilnīgai izpildei.
- 8.3. Līgums sagatavots latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām elektroniska dokumenta veidā un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā.

## 9. PUŠU REKVIZĪTI

| <b>Pievienojamā sabiedrība:</b>                                                            | <b>Iegūstošā sabiedrība:</b>                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību<br/>“Valsts Akadēmiskais koris “Latvija””</b> | <b>Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību<br/>“Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris”</b> |
| Kaļķu iela 11a, Rīga, LV-1050                                                              | Amatu iela 6, Rīga, LV-1050                                                                        |
| Reģistrācijas Nr. 40003373761                                                              | Reģistrācijas Nr. 40003373615                                                                      |
| Valsts kase                                                                                | Valsts kase                                                                                        |
| Kods: TRELLV22                                                                             | Kods: TRELLV22                                                                                     |
| Konts: LV63TREL922060000000                                                                | Konts: LV93TREL9220580000000                                                                       |
| Valdes locekle                                                                             | Valdes locekle                                                                                     |
| S. Katkeviča                                                                               | I. Lūkina                                                                                          |

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO  
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU